
UCHWAŁA NR XXVI/160/26 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu partnerskiego pn. „Spójna sieć dróg rowerowych 
w Ciechanowie i jego obszarze funkcjonalnym” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.), Rada Gminy Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Ciechanów partnerstwa z Gminą Miejską Ciechanów oraz 
Gminą Opinogóra Górna w celu wspólnej realizacji projektu pn. „Spójna sieć dróg rowerowych w Ciechanowie 
i jego obszarze funkcjonalnym” planowanego do złożenia przez Gminę Miejską Ciechanów do dofinansowania 
ze środków programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza na lata 2021-2027 w ramach Działania 3.1 
Mobilność miejska, typ projektów: Infrastruktura rowerowa i piesza. 

2. Celem projektu jest stworzenie warunków do rozwoju sieci dróg rowerowych na terenie 3 gmin 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa do 31.12.2028 roku poprzez budowę dróg pieszo-
rowerowych o łącznej długości ok. 9,96 km. 

§ 2.  

Zasady funkcjonowania partnerstwa oraz zasady współpracy określone zostaną w umowie partnerskiej. 

§ 3.  

Wyraża się zgodę na pełnienie przez Gminę Miejską Ciechanów funkcji Lidera projektu. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Makijonko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43482B47-DAD4-4BA0-AA33-4BDA06C2C970. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przepisy art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) dają podstawę Radzie Gminy Ciechanów do podejmowania uchwał w sprawach 
współdziałania z innymi gminami. 

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych 4 lutego 2026 roku ogłosiła nabór w ramach 
Priorytetu III – Fundusze Europejskie na rozwój mobilności miejskiej na Mazowszu, Działanie 3.1 Mobilność 
miejska, nr FEMA.03.01-IP.01-083/26, Typ projektu: Infrastruktura rowerowa i piesza. Termin składania 
wniosków upływa 16 marca 2026 roku. 

Przedmiotem planowanego do złożenia przez miasto projektu jest budowa ogólnodostępnej infrastruktury 
rowerowej i pieszej na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa, tj. na obszarze Miasta 
Ciechanów, Gminy Ciechanów oraz Gminy Opinogóra Górna. Łączna długość planowanych do budowy dróg 
rowerowych to blisko 10 km. 

Cele szczegółowe projektu do osiągniecia do 31.12.2028 r. to: 

1) zwiększenie możliwości wykorzystania indywidualnego transportu niezmotoryzowanego dla potrzeb 
dojazdu do miejsca zatrudnienia oraz obiektów użyteczności publicznej poprzez budowę ok. 9,96 km dróg 
pieszo-rowerowych; 

2) poprawa funkcjonalności ruchu pieszego poprzez budowę 0,7 km chodników; 

3) zwiększenie bezpieczeństwa w ruchu rowerowym poprzez zastosowanie w projekcie 7 elementów 
dedykowanej infrastruktury rowerowej. 

Projekt zakłada współpracę z okolicznymi gminami: Miejska Ciechanów i Opinogóra Górna, które są 
częścią Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa. Zawarcie współpracy z gminami zwiększa szansę 
projektu na uzyskanie finansowania poprzez podjęcie kompleksowych działań na terenie trzech gmin, które 
wzajemnie na siebie oddziaływują. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43482B47-DAD4-4BA0-AA33-4BDA06C2C970. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/160/26 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 19 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


